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 Przedstawiciele ponad 200 mieszkających na tere-
nie naszej gminy rodzin pojawili się 30 czerwca i 11 lip-
ca na placu Wolności, by odebrać należne im laptopy. 
Po raz kolejny sprzęt komputerowy, zakupiony za 
środki z programu „Granty PPGR - Wsparcie dzieci 
z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym”, prze-
kazywany był przez burmistrza Roberta Czaplę, któ-
ry z pomocą pracowników Urzędu Miejskiego roz-
dysponował blisko 300 nowoczesnych laptopów.

Kolejne laptopy rozdane mieszkańcom 
gminy Nowogard

 W pierwszym, styczniowym naborze wniosków 
przekazano 600 sztuk sprzętu dla dzieci z rodzin by-
łych pracowników PGR.

Paweł Botarski
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 Blisko setka dzieci znajdzie fachową opiekę 
w publicznym żłobku, który ma zostać wybudowany 
w Nowogardzie.
 Ostatnia tego typu placówka w tym mieście zo-
stała zamknięta ponad 30 lat temu. Teraz jednak 
gmina skorzysta z programu Maluch+, a budowa 
nowego obiektu powinna ruszyć za kilka miesięcy. 
O szczegółach burmistrz Robert Czapla mówił na 
specjalnie w tym celu zorganizowanej konferencji 
prasowej: - Miejsc w żłobku będzie 86, powsta-
ną grupy pięcio- i ośmioosobowe w zależności od 
wieku, a przyjmowane będą dzieci w wieku od 20 
tygodnia do 3 lat. Żłobek powstanie na terenie 
Przedszkola nr 4, a budowany będzie w formie mo-
dułowej. Z programu Maluch+ uzyskamy na ten cel 
ponad 5 milionów złotych, co pozwoli nie tylko na 
wybudowanie obiektu, ale także pokrycie kosztów 
jego działalności przez trzy pierwsze lata. Jesteśmy 
więc bardzo dobrej myśli, bo w ostatnich latach ro-
dzi się w naszej gminie dużo dzieci, zapotrzebowa-
nie na miejsca w żłobkach jest znacznie większe niż 
liczba miejsc oferowanych przez placówki prywat-
ne, a wielu rodziców będzie mogło znacznie szybciej 
wrócić do pracy.

W Nowogardzie
powstanie publiczny żłobek

 W ramach programu „Poznaj polskie ślady w Europie” ogłoszonego przez Ministerstwo Edukacji i Na-
uki, Burmistrz Nowogardu Robert Czapla pozyskał dofinansowanie na realizację wycieczki szkolnej dla 
młodzieży z II Liceum Ogólnokształcącego w Nowogardzie w wysokości 60.000,00 zł.
 Całkowity koszt wyjazdu wyniesie 75.000,00 zł., pozostała część wydatku to wkład własny w wysoko-
ści 15.000,00 zł.
 W programie  tym mogły wziąć udział tylko szkoły ponadpodstawowe.
 Przyznane środki finansowe przeznaczone są na wycieczki zagraniczne w której uczniowie będą mo-
gli zwiedzić zabytki poza terytorium Rzeczpospolitej Polskiej.
 Dzięki dofinansowaniu uczniowie szkoły będą mogli zwiedzić:
• Pragę - Nagrobek Anny Jagiellonki w katedrze św. Wita,
• Praga – Tablica Fryderyka Chopina,
• Wiedeń – Kościół św. Józefa na Kahlenbergu,
• Wiedeń – Trześniewski – sieć barów kanapkowych,
• Wiedeń – Tablica upamiętniająca Króla Jana III Sobieskiego,
• Budapeszt- Pomnik Władysława Jagiełły i Jadwigi Andegaweńskiej,
• Budapeszt – Węgierska Opera Państwowa.
 Wycieczka szkolna pozwoli uczniom urozmaicić zajęcia lekcyjne, zdobyć nową wiedzę w niepowta-
rzalnym środowisku i odkryć ślady historii poza terytorium Rzeczpospolitej Polskiej.

Referat Edukacji 
Jowita Kogut

Program Poznaj polskie ślady w Europie

 Żłobek ma być uruchomiony pod koniec przyszłe-
go roku. Wkrótce ogłoszony zostanie przetarg na re-
alizację inwestycji w formule zaprojektuj i wybuduj. 
Za sprawy związane z prowadzeniem zadania odpo-
wiedzialny jest Krystian Ustyjańczuk z Wydziału In-
westycji i Remontów w Urzędzie Miejskim w Nowo-
gardzie.

Paweł Botarski
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 Plac Wolności, który pełni funkcję nowogardz-
kiego rynku, nie wygląda zbyt zachęcająco. Ten plac 
wymaga od kilkunastu już lat kapitalnego remontu: 
nawierzchnia, stare płyty, sypiące się instalacje pod-
ziemne. Większość sąsiadujących miast zadbało już 
o swoje rynki, będące ich głównymi placami. Inaczej 
jest jednak dotychczas w Nowogardzie. Burmistrz 
Robert Czapla od roku 2014 podejmuje starania, 
aby wyremontować Plac Wolności, jednak radni, 
z niewiadomych przyczyn, blokują tę inwestycję, 
choć ma ona poparcie wśród bezwzględnej większo-
ści mieszkańców Nowogardu. 
Początki
 Prace nad przebudową Placu Wolności rozpoczę-
ły się na początku 2013 roku, gdy burmistrz głosił 
konkurs dla architektów na zagospodarowanie pla-
cu Wolności i terenów przy bibliotece, domu kultury 
aż do murów obronnych. Powstało wiele ciekawych 
propozycji zagospodarowania przestrzeni w cen-
trum miasta. 
 4 lipca 2013 roku burmistrz ogłosił wyniki kon-
kursu na „Opracowanie koncepcji urbanistyczno 
- architektonicznej zagospodarowania placu Wol-
ności wraz z otoczeniem - działki nr 144/6 i 143 
w obrębie 3 miasta Nowogard”.

Plac Wolności

 Prace, które wpłynęły na konkurs oceniał Sąd 
Konkursowy (Jolanta Patalan - Przewodnicząca Sądu 
Konkursowego oraz Sędziowie Sądu Konkursowe-
go - Robert Czapla Burmistrz Nowogardu, Damian 
Simiński Zastępca Burmistrza, Elżbieta Szpilkowska, 
Tadeusz Fiejdasz, Adam Czernikiewicz, Przemysław 
Kaliczyński architekt, Mariusz Pawełczak architekt 
oraz sekretarz Konkursu Paweł Krugły).
 Sędziowie przeprowadzili wspólny przegląd prac 
i przeanalizowali je pod względem zawartości me-
rytorycznych określonej w Regulaminie Konkursu 
w rozdziale „Założenia funkcjonalno - użytkowe”: 
ukształtowanie nawierzchni, możliwość organizacji 
imprez kulturalnych i artystycznych, wyznaczenie ob-
szaru o charakterze rekreacyjnym i wypoczynkowym, 
zaprojektowanie małej architektury, dostęp dla osób 
niepełnosprawnych, dostęp dla samochodów do-
stawczych, sposób zagospodarowania zieleni.
 Po otwarciu kopert okazało się, że autorami zwy-
cięskiej pracy jest zespół: mgr inż. arch. Rafał Wolski, 
mgr inż. arch. Grzegorz Wycech, mgr inż. arch. Urszu-
la Sawicka.II miejsce zajęła propozycja, którą przygo-
towały mgr inż. arch. Anna Dąbrowska i mgr inż. arch. 
Ewelina Mikulska ze Szczecina, zaś III miejsce przy-
znano pracowni z Rudy Śląskiej JAPO Jan Poborski.

 W centrum Nowogardu stoi ratusz, który usytuowany jest przy Placu Wolności – miejsce re-
prezentacyjne naszego miasta. Mieszkańcy się pytają, kiedy to miejsce przestanie straszyć przy-
jezdnych i mieszkańców swym wyglądem i stanie się ozdobą miasta, miejscem naprawdę repre-
zentacyjnym.
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 Konkurs zapoczątkował prace nad zmianą wize-
runku tegoż miejsca. Na podstawie prac konkurso-
wych opracowana została dokumentacja komplek-
sowej przebudowy Placu Wolności, która przewiduje 
stworzenie miejsca wypoczynku w centrum miasta 
oraz oddzielenie miejsc parkingowych od części re-
kreacyjnej. Projekt zakłada wybudowanie fontan-
ny, siedzisk i co najważniejsze, nasadzenia zieleni. 
W ramach inwestycji powstać ma tuż przy miejskiej 
bibliotece czytelnia pod chmurką, a dotychczasowe 
zejście do jeziora miałoby być zastąpione kaskado-
wymi schodami, stanowiącymi jednocześnie siedzi-
ska do sceny plenerowej. Całość ma być efektownie 
podświetlona.

I choć projekt już był,
to zaczęły się przysłowiowe schody

 W budżecie gminy na rok 2014 burmistrz wraz 
ze skarbnikiem wygospodarował około dwóch milio-
nów złotych i chciałem rozpocząć przebudowę cen-
trum miasta, jednak inwestycja została zablokowana 
przez radnych. Podobnie było w kolejnych latach. 
Radni uparcie sprzeciwiali się remontowi Placu Wol-
ności. W roku 2017 r, radna Jowita Pawlak, wspierana 
przez radnego Michała Wiatra, przedstawiła propo-
zycję zmian do budżetu, które radni koalicji wówczas 
większościowej przyjęli, wykreślając ponownie z nie-
go remont placu - I etap przewidywał wymianę całej 
infrastruktury pod placem i jej przebudowę. Również 
i na ten cel były zabezpieczone pieniądze w budżecie 
gminy.
 Burmistrz Robert Czapla jednak nie składał broni. 
10 lipca 2017 r w Urzędzie Marszałkowskim w Szczeci-
nie, złożył on wniosek do konkursu o dofinansowanie 
remontu placu Wolności w wysokości 3 mln zł, w ra-
mach Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego – dziedzictwo kul-
turowe. Gmina jednak otrzymała odpowiedź, że choć 
wniosek został pozytywnie rozpatrzony, to znajduje 

się on na liście rezerwowej i trzeba czekać. W dniu 6 
marca 2018 r., wpłynęło pismo z Urzędu Marszałkow-
skiego z informacją, że we wspomnianym konkursie 
pojawiły się wolne środki i gmina może pozyskać te 
3 mln zł na remont Placu Wolności. Jest jednak jeden 
warunek do spełnienia - projekt musiał być ukończo-
ny do dnia 31 października 2018 r. Przy tak rozległym 
remoncie wskazany termin stał się nierealny do osią-
gnięcia i pieniądze przeszły koło nosa. Gdyby ówcze-
śni radni tak uparcie nie blokowali remontu Placu 
Wolności przy użyciu środków własnych, to mieliby-
śmy blisko 60% z tej inwestycji zwrócone, tak jak to 
miało miejsce przy skateparku i molo. A tak nie mamy 
ani nowego Placu Wolności, ani tych wspomnianych 
3 mln zł.
 Jednak burmistrz nie zaprzestał działań zmierza-
jących do remontu centrum naszego miasta. 28 lu-
tego 2019 r., złożył kolejny wniosek o pieniądze 
unijne na przebudowę Placu Wolności - 2,8 milio-
na złotych. Podobnie projekt na przebudowę Placu 
Wolności znalazł się w propozycjach inwestycyjnych, 
które Gmina zgłosiła do Polskiego Ładu. Jednak tych 
pieniędzy nie otrzymaliśmy.
 Pomimo wszystko udało się zrealizować I etap re-
montu Placu Wolności:
- budowa nowej sieci kanalizacji deszczowej za po-
mnikiem;

- poprowadzenie nowego łącza 
energetycznego w obrębie Pla-
cu Wolności.
 Po wielu dyskusjach, radni 
zabezpieczyli ostatecznie w bu-
dżecie gminy na rok 2022 pie-
niądze w wysokości 250 tys. zł, 
aby można było zrealizować 
wspomniany etap remontu.
 To były bardzo ważne działa-
nia, które gmina była zmuszona 
wykonać. Zawalenie się starej 
kanalizacji deszczowej sprawiło, 
że deszczówka spływała z du-
żego obszaru w okolice „Okrą-
glaka” i w znacznym stopniu 
przyczyniała się do wybijania 
studzienek w jego okolicach. 
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Dlatego należało wymienić odcinek dotychczas nie-
uregulowany – a mowa tu o Placu Wolności i odpły-
wie za pomnikiem w kierunku murów obronnych. 
Te prace pozwoliły w pewnym stopniu zmniejszyć 
problem z deszczówką wokół Jeziora Nowogardzkie-
go. Ponadto wymieniono zniszczoną dotychczasową 
sieć energetyczna, która biegła pod Placem Wolno-
ści i wymagała pilnej wymiany. Uszkodzenia jej były 
już tak dalekie, że w sumie co drugi dzień w obrębie 
placu dochodziło do awarii oświetlenia, a to także 
stanowiło dużą trudność podczas nowogardzkiego 
festiwalu w okresie letnim.
 15 lutego 2022 r., w siedzibie Starostwa Powiato-
wego w Goleniowie, burmistrz Robert Czapla pod-
pisał list intencyjny w sprawie stworzenia strategii 
terytorialnej pomiędzy Marszałkiem Województwa 
Olgierdem Geblewiczem, a gminami powiatu gole-
niowskiego. I to w ramach tej strategii, gmina No-
wogard wnioskuje o przebudowę Placu Wolności 
w Nowogardzie w celu nadaniu mu nowych funkcji 
przestrzennych i estetycznych.
 W latach ubiegłych była szansa, aby wyremon-
tować Plac Wolności w kwocie do 5 mln zł. Cał-
kowity koszt remontu placu Wolności to ponad 
5 mln zł, z czego 2/3 kosztów wyniesie wymiana 
tego, co znajduje się pod pla-
cem, a więc sieć wodna, desz-
czowa i sanitarna, gazowa oraz 
energetyczna. Dopiero po tym 
etapie będzie można przystąpić 
do prac, których efekt będzie 
widoczny przez długie lata i sta-
nie się miejscem reprezentacyj-
nym Nowogardu.
 Burmistrz Robert Czapla 
dwukrotnie podejmował pró-
by rozpoczęcia remontu placu 
Wolności, jednak radni Rady 
Miejskiej nie podzielali zdania 
burmistrza i 3,5 tys. mieszkań-
ców (tyle osób podpisało się 
pod projektem uchwały). Dziś 
ten remont, przy obecnych 

kosztach materiału i robocizny będzie kosz-
tował szacunkowo powyżej 23.000.000 zł. 
  Są to koszty ogromne dla samej gminy. Dla-
tego w dniu 16 listopada 2022 r. burmistrz 
Robert Czapla wystąpił do Posła na Sejm RP 
Pana Dariusza Wieczorka z prośbą o podjęcie 
działań zmierzających do ujęcia w Budżecie 
Państwa na rok 2023 dofinansowanie naj-
ważniejszych zadań inwestycyjnych Gminy 
Nowogard, w tym i przebudowy Placu Wol-
ności. I nie była to pierwsza tego typu ini-
cjatywa Burmistrza Nowogardu z Posłem na 
Sejm RP, bo już w roku 2020 i 2021 również 
podejmowano wyżej wspomnianą inicjaty-
wę. Również o Placu Wolności burmistrz Ro-

bert Czapla rozmawiał w czasie lutowego spotkania 
(2023) z Posłem na Sejm RP Jarosławem Rzepą. 
 W dniu 27 czerwca br., w Ratuszu Miejskim 
w Nowogardzie, odbyło się kolejne spotkanie w ra-
mach Innych Inwestycji Terytorialnych (IIT), którego 
głównym punktem spotkania grupy roboczej było 
przedstawienie wniosków z diagnozy oraz prze-
prowadzenie warsztatów. Przypomnijmy, iż kwota 
ze środków unijnych, o którą stara się Powiat Go-
leniowski wspólnie z partnerami to blisko 30 milio-
nów złotych z przeznaczeniem na inwestycje termo-
modernizacyjne, drogowe, społeczne oraz związane 
ze szkolnictwem zawodowym i kulturą. Korzystając 
z tych środków burmistrz Robert Czapla zgłosił do 
dofinansowania remont placu Wolności. 
 Jak widzimy Burmistrz Nowogardu ze swej strony 
zrobił wszystko, aby Plac Wolności wyremontować, 
aby stał on się dumą mieszkańców. Dziś są to niema-
łe koszty, a można było to zrobić znacznie taniej kilka 
lat temu, gdyby nie upór radnych, którzy blokowali 
tę inwestycję uparcie. Miejmy nadzieję i trzymajmy 
za to kciuki, że w końcu uda się wyremontować cen-
trum naszego miasta i stanie się ono kolejną perełką 
naszego grodu.

ps
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 W dniu 30 czerwca br., burmistrz Robert Czapla 
podjął decyzję o przyznaniu podwyżek pensji kolej-
nej grupy pracowników samorządowych.
 Doceniając zaangażowanie, rzetelne wykonywa-
nie powierzonych obowiązków oraz wkład pracy, 
a przy tym wzrastającą inflację, burmistrz przyznał 
podwyżki wynagrodzeń dla dyrektorów Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej w Nowogardzie, Nowogardzkie-
go Domu Kultury oraz p. o kierownik Zespołu Eko-
nomiczno Administracyjnego Szkół.

Kolejna grupa pracowników doceniona 
przez Burmistrza

 Podwyżka ta jednak nie dotyczy tylko samych 
osób kierujących daną jednostką, ale także ich pra-
cowników. Dlatego też, zostaną zmienione regula-
cje dotyczące płac w danej jednostce, aby decyzją 
burmistrza Roberta Czapli podwyżką byli dotknięci 
wszyscy pracownicy danej jednostki samorządu te-
rytorialnego.

PS
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 W dniu 12 lipca Urząd Miejski w Nowogardzie 
wzbogacił się o nowego pracownika. Mateusz Za-
remba rozpoczęł prace w Wydziale Rozwoju Lokalne-
go, Funduszy, Kultury 
i Sportu (RLFKiS). Do 
głównych zadań Ma-
teusza będzie należa-
ło prowadzenie spraw 
związanych z reali-
zacją zadań w zakre-
sie kultury fizycznej 
i sportu, podejmowa-
nie działań promują-
cych sport. Kontakt 
do pracownika: Wy-
dział Rozwoju Lokal-
nego, Funduszy, Kultury i Sportu tel. 913925554 
e-mail: mzaremba@nowogard.pl
 Mateusz Zaremba - wychowanek Pomorzanina 
Nowogard. W latach 2003–2007 był graczem nie-
mieckiego HSV Insel Usedom. W sezonie 2006/2007, 
w którym rozegrał 32 mecze i zdobył 261 goli (śred-
nia: 8,2 bramki na mecz), zajął 2. miejsce w klasyfi-
kacji najlepszych strzelców 3. Bundesligi.
 W latach 2007–2012 był zawodnikiem Vive Kiel-
ce. Z kieleckim zespołem trzykrotnie zdobył mistrzo-
stwo Polski: w sezonie 2008/2009 (rozegrał 19 me-
czów i rzucił 61 bramek), w sezonie 2009/2010 (sześć 
meczów i 14 bramek) oraz w sezonie 2011/2012 (29 
meczów i 30 bramek). Ponadto z Vive Kielce cztery 

Mateusz Zaremba pracownikiem
Wydziału Rozwoju Lokalnego, Funduszy, 

Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego
razy zdobył Puchar Polski. Będąc graczem kieleckiej 
drużyny, przez trzy sezony występował również w Li-
dze Mistrzów, w której rzucił 26 bramek.

 W 2012 rozwiązał kontrakt 
z Vive Kielce i związał się umo-
wą z Pogonią Szczecin. Będąc 
zawodnikiem szczecińskiej dru- 
żyny, cztery razy zdobył co 
najmniej 100 goli w jednym 
sezonie Superligi (w sezonie 
2012/2013 rzucił 121 bramek, 
w sezonie 2014/2015 zdobył 
114 goli, w sezonie 2017/2018 
rzucił 100 bramek, a w sezonie 
2018/2019 zdobył 111 goli). 
W barwach Pogoni wystąpił też 

w dwóch meczach 2. rundy Pucharu EHF z Csurgói 
KK, w których rzucił 10 bramek (2015/2016).
 W reprezentacji Polski zadebiutował 5 czerwca 
2010 w towarzyskim meczu z Litwą (31:31), w któ-
rym zdobył jednego gola. W 2011 uczestniczył w mi-
strzostwach świata w Szwecji (8. miejsce), podczas 
których wystąpił we wszystkich dziewięciu spotka-
niach i rzucił 13 bramek. W 2012 wziął udział w mi-
strzostwach Europy w Serbii (9. miejsce), w których 
rozegrał sześć meczów i zdobył jednego gola.
 W latach 2012–2015 portal Sportowe Fakty 
umieszczał go na liście najlepszych polskich prawych 
rozgrywających (trzy razy na 5. miejscu, raz na 6. 
miejscu).

TRENING I ZABAWA DLA DZIECI
Szanowni Mieszkańcy Gminy Nowogard
wychodząc naprzeciw dzieciom i rodzicom w związku z wakacjami zapraszam do wspólnego spędzenia 
czasu poprzez trening-zabawę w piłkę nożną.
Zapraszam dzieci na zabawę poprzez trening piłki nożnej dzieci w wieku i przedziałach wiekowych 6-7 
lat, 8-9 lat. Zabawa – trening będzie odbywał się na stadionie miejskim w Nowogardzie. Zapraszamy 
dzieci w szczególności nie zrzeszone w innych klubach sportowych. Godziny i dni w jakie będą się 
odbywać zajęcia będzie uzależnione od ilości zgłoszonych dzieci przez rodziców, opiekunów. Zajęcia 
będą prowadzone nieodpłatnie przez trenera Huberta Rolka posiadającego odpowiednie kwalifikacje 
i szkolenie w tym zakresie.
Zapraszam do kontaktu bezpośrednio na stadionie miejskim w Nowogardzie lub telefonicznie pod 
nr,telefonu 607648154 Hubert Rolka. Informacje będą przekazywane w bezpośrednich rozmowach 
i na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Nowogardzie.

Z sportowym pozdrowieniem 
ROBERT CZAPLA 

BURMISTRZ NOWOGARDU
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 Trzynaście ekip z Polski, ale także z Litwy i Białoru-
si, wzięło udział w Międzynarodowym Turnieju Piłki 
Nożnej Oldbojów o Puchar Burmistrza Nowogardu 
Roberta Czapli, który odbył się 24 czerwca na sta-
dionie miejskim. Zawody, które oficjalnie otworzył 
sam burmistrz odbyły się w dwóch kategoriach wie-
kowych (50+ i 60+), a w każdej z nich mecze odby-
wały się system każdy z każdym. Piłkarskich emocji 
oczywiście nie brakowało, padło sporo efektownych 
goli, a koniec końców - najlepsi dostali puchary.

Puchary burmistrza Nowogardu
pojechały do Polic i Zielonej Góry

5. miejsce - Bałtyk Koszalin
6. miejsce - Bosman Nowogard
7. miejsce - Flota Swinoujście
8. miejsce - Stal Stocznia Szczecin
Najlepszy zawodnik - Arkadiusz Chimkowski (Pogoń 
Szczecin)
Król strzelców - Zbigniew Malec (KP Zielona Góra)
Najlepszy bramkarz - Tomasz Sołczyński (KP Zielona 
Góra)
Ponadto w meczu gwiazd drużyna złożona z zawod-
ników z Ukrainy pokonała 5:2 osoby pomagające 
Bosmanowi Nowogard.

Paweł Botarski

Oldboje 60+
1. miejsce - Chemik Police
2. miejsce - Bosman Nowogard
3. miejsce - Bałtyk Koszalin
4. miejsce - Pogoń Szczecin
5. miejsce - Stomil Olsztyn
Najlepszy zawodnik - Artur Zagórski (Chemik Police)
Król Strzelców - Zbigniew Krystkiewicz (Bosman No-
wogard)
Najlepszy Bramkarz - Jan Rogaczewski (Bałtyk Koszalin)
Oldboje 50+
1. miejsce - KP Zielona Góra
2. miejsce - Pogoń Szczecin
3. miejsce- FC Adams Brześć (Białoruś)
4. miejsce - Klub Sportowy Niemenczyn (Litwa)
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 25 czerwca w Goleniowie odbyły się Powiatowe 
Zawody Sportowo – Pożarnicze Młodzieżowych Dru-
żyn Pożarniczych. Naszą Gminę reprezentowała jed-
nostka OSP Osowo, która w swoich szeregach posia-
da dwie Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze - młodszą 
do 12 lat  i starszą od 12-16 lat.

Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

 Drużyny rywalizowały w dwóch konkurencjach – 
sztafecie pożarniczej i ćwiczeniu bojowym. Rywali-
zacja stała na wysokim poziomie. Młodsza drużyna 
z Osowa zajęła drugie miejsce i tym samym została 
wice mistrzem powiatu, zaś starsza drużyna zajęła 
pierwsze miejsce i została mistrzem Powiatu. Nad-
mienić trzeba, iż dwie drużyny pożarnicze zdoby-
wały już tytuły mistrzów powiatu Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych. Drużyna starsza po raz czwarty 
z rzędu obroniła tytuł  w powiecie Goleniowskim.
 Serdeczne podziękowania dla druhów i opieku-
nów z jednostki OSP w Osowie za przygotowanie 
zawodników do zawodów.

Sporządził:
Artur Konior
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 1 lipca w podonowogardzkim Karsku odbył się 
piknik z okazji nieco później niż zwyczajowo obcho-
dzonego Dnia Dziecka. Odbył się on na terenie re-
kreacyjno - sportowymi, a najmłodsi mieszkańcy wsi 
mieli do dyspozycji między innymi zamek dmucha-
ny, w którym można było się do woli wyszaleć, pod-
nośnik, byli też strażacy demonstrujący swój sprzęt, 
motocykliści z klubu Blue Knights, a na wszystkich 

Dzień Dziecka w Karsku

czekał słodki poczęstunek, dostarczony między inny-
mi przez obecnego na imprezie burmistrza Nowo-
gardu Roberta Czaplę.
 Za naszym pośrednictwem sołtys Karska Jerzy 
Kubicki dziękuje wszystkim osobom, które wsparły 
organizację wydarzenia.

Paweł Botarski
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Porządki w gminie Nowogard
 Od blisko 12 lat z inicjatywy Burmistrza Nowogar-
du Roberta Czapli trwa porządkowanie naszej gminy. 
W pracach tych uczestniczą osoby skierowane przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej oraz osoby skazane 
wyrokiem sądu za drobne przewinienia. Burmistrz 
Nowogardu Robert Czapla umożliwił także najem-
com lokali mieszkalnych posiadających zadłużenie, 
spłatę długu w formie świadczenia rzeczowego. 
Z tej możliwości skorzystali mieszkańcy którzy wy-

konują prace porządkowe na terenie miasta i gminy. 
Osoby te sprzątały i odśnieżały ulice, odchwaszczały 
chodniki, likwidowały dzikie wysypiska śmieci oraz 
zacierały szpecące napisy na elewacjach budynków. 
Dzięki Burmistrzowi Robertowi Czapli każdego dnia 
widać grupy osób pracujących na naszych ulicach 
przyczyniających się do podnoszenia estetyki nasze-
go miasta i gminy.

Porządki gminne - hakanie i sprzątanie ścieżek pieszo rowerowych

Porządki gminne - prace porządkowe na stadionie

Porządki gminne - sprzątanie po silnych ulewach na zieleńcach i wzdłuż murkach przy jeziorze
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Remont natrysków na stadionie miejskim

Zamiatanie i hakanie brzegów jezdni dojazdowej na stadion miejskim

Zamiatanie i hakanie krawężników, płyt chodniko-
wych, schodów za pomnikiem

Zamiatanie pod ławkami i czyszczenie ławek przy 
murach miejskich
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NIE KUPUJ – ADOPTUJ
Jeśli zastanawiacie się Państwo nad nowym domownikiem i nie jest Wam obojętny los porzuconych zwie-
rząt, mamy propozycję: nie kupuj lecz adoptuj! 
Bezdomne psy, które zostały odłowione z terenu naszej gminy można adoptować w Komunalnym Schroni-
sku dla Bezdomnych Zwierząt w Sosnowicach (koło Golczewa). Adopcja w tym schronisku, w odróżnieniu 
od innych takich obiektów, jest całkowicie bezpłatna. Wszystkie psy są przebadane przez lekarza weteryna-
rii, zaszczepione, odrobaczone i wysterylizowane. 
Adopcja możliwa jest 7 dni w tygodniu. Ustalenie przyjazdu i rezerwacja odbywa się u pracownika do 
spraw adopcji od poniedziałku do piątku w godzinach 10:00-15:00 -nr tel. 793 815 144. Pod tym numerem 
udzielone zostaną wszelkie informacje dotyczące adopcji. 

Na lepsze życie w nowym domu czekają m. in.:

MOLLY
Płeć: suczka 
Rasa: mix w typie owczarka niemieckiego 
Wysokość: 55 cm 
Rok urodzenia: 2016 
Kastracja: tak
Umaszczenie: czarna -podpalana
Molly to piesek bardzo grzeczny i przyjazny, 
w typie owczarka niemieckiego, krótkowło-
sa. Uwielbia przebywać poza schroniskowym boksem i kontakt z czło-
wiekiem. Na spacerach jest spokojna, opanowana, ładnie chodzi na 
smyczy. Nie ma w niej ani odrobiny agresji dla  ludzi i innych psów. 

Informacje o pozostałych pieskach z terenu naszej gminy
można znaleźć w zakładce 

,,Nie kupuj-adoptuj” na www.nowogard.pl.

CAPRI 
Płeć: suczka 
Rasa: mix  
Wysokość: 55 cm 
Rok urodzenia: 2020 
Kastracja: tak 
Umaszczenie: rudawe
Capri to piękny, bardzo grzeczny piesek. Bardzo chęt-
nie chodzi na spacery, na których spokojnie idzie przy 
człowieku, nie szarpie. Na początku jest nieco nieufna, 
zachowuje umiar w okazywaniu emocji, ale po krótkim 
czasie zaczyna się cieszyć i tulić do człowieka. Nie prze-
jawia agresji wobec innych psów i ludzi. Capri to ideal-
ny materiał na cudownego psiego przyjaciela. 
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Daty poboru krwi w 2023 roku
13 lipca
10 sierpnia
14 września

PLAC WOLNOŚCI
w godz. od 9:00 do 13:00

ZAPRASZAMY

Prezes Klubu HDK - PCK w Nowogardzie
Zdzisław Szmit

12 października
09 listopada
07 grudnia
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Zaproszenie do złożenia ofert
na zadanie pn.: dostarczenie
wraz z montażem ogrodzenia

drewnianego Nowogardzkich „Cisów.

Więcej informacji na stroniehttps://bip.nowogard.pl/
strony/14445.dhtml

OFERTA PRACY DLA PSYCHOLOGA NA ROK SZKOLNY 
2023/2024

Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 4 Nowogardzie zatrudni na czas określony od 01.09.2023 – 
31.08.2024 psychologa w wymiarze 8,5/22.
Wymagane dokumenty:
1. Podanie
2. Potwierdzone kopie ukończonych studiów kierunkowych
3. CV
4. Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych
5. Oświadczenie kandydata, że nie był skazany prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestęp-
stwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe
Ofertę wraz z dokumentami należy składać w sekretariacie ZEAS przy ulicy 3-maja 6 w Nowogardzie 
do dnia  21.07.2023r do godz. 10:00 w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Oferta pracy Przedszkole 
Miejskie nr 4”.

Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 4 
Elżbieta Majchrzak

OFERTA PRACY W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 1
IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI W NOWOGARDZIE

Zatrudnię nauczyciela współorganizującego kształcenie w pełnym wymiarze czasu pracy od   1 wrze-
śnia 2023 r. do 31 sierpnia 2024 r.
Wymagane dokumenty:
 - podanie 
- CV
 - kopie dyplomów potwierdzających kwalifikacje (zgodnie z rozporządzeniem MEN z 1 sierpnia 2017r.)
- oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych przez Szkołę Podstawową nr 1 
w Nowogardzie w celu prowadzenia rekrutacji 

Dokumenty należy składać w sekretariacie Zespołu Ekonomiczno - Administracyjnego Szkół ul. 3 Maja 
6 72-200 Nowogard, do dnia 1.08.2023 r. do godz. 1200 w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Oferta 
pracy na stanowisko nauczyciela współorganizującego kształcenie w Szkole Podstawowej nr 1 w No-
wogardzie”.

Dyrektor Szkoły 
Anna Łysiak

SP 1, ul. Wojska Polskiego 6; 72-200 Nowogard; 
www.sp1.nowogard.pl   email: sp1@nowogard.pl; tel. 91 3926270; 
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OFERTA PRACY W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 1

IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI W NOWOGARDZIE
Zatrudnię psychologa w pełnym wymiarze czasu pracy od1 września 2023 r. do 31 sierpnia 2024 r.
Wymagane dokumenty:
- podanie
 - CV
- kopie dyplomów potwierdzające kwalifikacje (zgodnie z rozporządzeniem MEN z 1 sierpnia 2017r.)
- oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych przez Szkołę Podstawową nr 1 
w Nowogardzie w celu prowadzenia rekrutacji 

Dokumenty należy składać w sekretariacie Zespołu Ekonomiczno - Administracyjnego Szkół ul. 3 Maja 
6 72-200 Nowogard, do 1.08.2023 r. do godz. 1200 w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Oferta pracy 
na stanowiskonauczyciela psychologw Szkole Podstawowej nr 1 w Nowogardzie”.

Dyrektor Szkoły 
Anna Łysiak

SP 1, ul. Wojska Polskiego 6; 72-200 Nowogard; 
www.sp1.nowogard.pl   email: sp1@nowogard.pl; tel. 91 3926270; fax 91 39 26270

OFERTY PRACY NA ROK SZKOLNY 2023/2024

W SZKOLE PODSTAWOWEJ W DŁUGOŁĘCE

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Długołęce zatrudni na czas określony od 01.09.2023 r.
do 31.08.2024 r. na stanowisku:
- Psychologa szkolnego w wymiarze 6/22 godzin;
- Nauczyciela surdopedagoga w wymiarze 2/22 godzin.
Od kandydata wymagane są kwalifikacje zgodne z Rozporządzeniem MEiN.
Wymagane dokumenty:
- Podanie
- Kopie dyplomów potwierdzające kwalifikacje (zgodnie z rozporządzeniem MEN z dn. 01 sierpnia 
2017r.);
- CV
- Oświadczenie o pełnej zdolności do czynności prawnej i innych wymogach;
- Oświadczenie kandydata, że nie był skazany prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo 
ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe.
- Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych przez Szkołę Podstawową 
w Długołęce, 72-200 Nowogard, Długołęka 16a, w celu prowadzenia rekrutacji na ww. stanowisko.

Dokumenty należy składać w sekretariacie ZEAS – u w Nowogardzie ul. 3 go Maja 6 do dnia  04.08.2023 
roku do godziny 10:00 w zamkniętej kopercie z dopiskiem na kopercie „Oferta pracy na ……………. 
w Szkole Podstawowej w Długołęce.”

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Długołęce 
mgr Monika Huget
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Szkoła Podstawowa w Orzechowie                                                    
Orzechowo 24 
72-200 Nowogard 

OFERTA PRACY DLA NAUCZYCIELI 
 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Orzechowie zatrudni na czas określony od dnia 01.09.2023r. do dnia 
31.08.2024r. na stanowiskach: 
 
Nauczyciel języka polskiego w wymiarze 18/18 godzin tygodniowo; 
Nauczyciel zajęć dydaktyczno – wyrównawczych z języka polskiego w wymiarze 1/18 godzin tygodnio-
wo; 
Psycholog w wymiarze 6/22 godzin tygodniowo; 

Wymagane dokumenty: - Podanie 
Kopie dokumentów potwierdzające kwalifikacje (zgodnie z rozporządzeniem MEN z dnia 1 sierpnia 
2017r.); 
CV 
Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych przez Szkołę Podstawową 
w Orzechowie, Orzechowo 24, 72-200 Nowogard, w celu prowadzenia rekrutacji na ww. stanowiska. 

Dokumenty należy składać w sekretariacie ZEAS w Nowogardzie, ul. 3-go Maja 6 do dnia 25.07.2023 
roku do godz. 10.00 w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Oferta pracy – (wpisać przedmiot) w Szkole 
Podstawowej w Orzechowie.”

Dyrektor Szkoły
mgr Renata Fusik  
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Biuletyn „Wiadomości Samorządowe” można otrzymać 
w następujących punktach: Urząd Miejski w Nowogardzie - 
Biuro Obsługi Interesantów, pl. Wolności 1, pok. 5; Sołectwa; 
Nowogardzki Dom Kultury, pl. Wolności 7, Powiatowy Urząd 
Pracy w Nowogardzie, pl. Wolności 9; Samodzielny Publiczny 
Szpital Rejonowy w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 7; 
Centrum Edukacji i Przedsiębiorczości „Profit”w Nowogardzie, 
ul. Wojska Polskiego 3; Handel Art.-Spożywczo-Przemysłowe 
Roman Kwiatkowski, ul. Woj. Polskiego 3A; Miejska Biblioteka 
Publiczna, pl. Wolności 8; Bank Pekao S.A., ul. Bankowa 5; PKO BP 
S.A., Pl. Wolności 5; „Netto” Supermarket, ul. 700-lecia 22; Józef 
Sosnowski – sklep, ul. Poniatowskiego 5/1; Elżbieta Horniak – 
sklep, ul. Boh. Warszawy 102; Sklep „Banan”, ul. Boh. Warszawy 
103; Sklep spożywczo-przemysłowy, Stanisław Barliszyn, ul. Boh. 
Warszawy 44; Apteka „NIEBIESKA”, ul. 15 Lutego 17; Apteka 
„ASA” Sp. z o.o., ul. Warszawska 14; „Pracownia Optyczna” 
Jacek Olszewski ul. Armii Krajowej 51a; Sklep „Biedronka”, 
ul. Warszawska 9; Sklep „Biedronka”, ul. Boh. Warszawy 103a; 
Market „Polo”, ul. 700-lecia 20; Kiosk, ul. Dąbrowszczaków; 
PHU „Pier”, ul. Wojska Polskiego 4; Sklep Spożywczy, ul. Armii 
Krajowej 51; Sklep spożywczy „DELIKATESY”, ul. Gen. Bema 40/8; 

Sklep „Rodzynek”, ul. 3 Maja 31C; Sklep spożywczo-monopolowy, 
ul. Bat. Chłopskich 1a; Zakład Karny, ul. Zamkowa 7; Sklep 
„PROMYK”, ul. Żeromskiego 20; Sklep spożywczo- -przemysłowy 
„SANDRA”, ul. Leśna 6c; Sklep spożywczy Emilia Biegajło, ul. Gen 
Bema 40/a; Sklep KAMAR, ul. Gen. Bema 42; ENTER Laptop 
Serwis, ul. Wyszyńskiego 7/3; Sklep „OLIWER” Anna Wiśniewska 
ul. Bema 58, Salon fryzjerski M. Kouhan, ul. 700-lecia 27B. 
FINANS-BUD (Finanse i Budownictwo) Piotr Wróblewski 
Nowogard, pl. Wolności 9/7a; REMO Rolety-Żaluzje-Tapety 
Janusz Włodarczyk Nowogard, ul. Żeromskiego 20; Komisariat 
Policji Nowogard, ul. Woj. Polskiego 9; ZBK ul. 700-lecia 14; Sklep 
Spożywczo-Monopolowy „Ewa”, ul. 3 Maja 42; Firma Handlowo-
Usługowa „ANITA” ul. Boh. Warszawy 69A; Artykuły Spożywczo-
Przemysłowe Edmund Szukalski, ul. Armii Krajowej 12a; 
Pasmanteria „OLEŃKA”, ul. Stolarska 2; NZOZ LEKS ul. Kościuszki 
36; NZOZ Medyk ul. Woj. Polskiego 6; „T.K.K. „MODA” 
ul. Bankowa; Sprzedaż Art. Spożywczych ul. Boh. Warszawy 1A; 
ASPROD ul. 700-lecia 26a; Sklep ABC ul. Wojska Polskiego 59/A, 
„U NATALII” ul. Zamkowa 4

Dobra strona Informacji
www.nowogard.pl
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